РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2017                                       № 25

с. Калиновское

О подготовке и проведении месячника защитников

Отечества на территории муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997

№ 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника

защитников Отечества», Распоряжения Губернатора Свердловской области

от 14.02.2017 № 31-РГ «О проведении в Свердловской области месячника

защитников Отечества», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Калиновское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в феврале-марте 2017 года месячник защитников Отечества

на территории муниципального образовании «Калиновское сельское

поселение».

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению

месячника защитников Отечества на территории муниципального

образования «Калиновское сельское поселение» в 2017 году (прилагается).

3. Муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый

центр Калиновского сельского поселения» предусмотреть средства на

организацию и проведение мероприятий по проведению месячника

защитников Отечества.

4. Возложить ответственность по подготовке и проведению

мероприятий в рамках месячника защитников Отечества на директора

муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр

Калиновского сельского поселения» Н. А. Новикову.

5. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в сети

Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» В. В. Рулеву.

Глава муниципального образования

 «Калиновское сельское поселение»                                                   О.А.Зверева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы МО

«Калиновское сельское поселение»

от 14.02.2017 № 25

План

основных мероприятий по подготовке и проведению Месячника

защитников Отечества на территории муниципального образовании

«Калиновское сельское поселение» в 2017 году

№ Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный

1. Совещание по подготовке и

проведению Месячника защитников

Отечества

февраль 2017 Глава МО

«Калиновское сельское

поселение», Директор

МКУ «КДЦ КСП»

2. Оказание содействия общественным

объединениям ветеранов в

подготовке и проведении

мероприятий, Дню памяти воинов

интернационалистов, дням воинской

славы России

февраль 2017 администрация

поселения, МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

3. Подготовка публикаций в печатных

средствах массовый информации о

героических страницах

отечественной истории.

февраль 2017 МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

4. Организация концертов в военном

гарнизоне п/о Порошино

февраль 2017 МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

5.  Организация благотворительных

акций на предприятиях бытового

обслуживания и общественного

питания по обслуживанию по

льготным ценам  ветеранов ВОВ и

ветеранов боевых действий

февраль 2017 администрация

поселения

6. Организация и проведение в

культурно - досуговых учреждениях

мероприятий, посвященных Дню

защитника отечества

февраль 2017 МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

7. Проведение мероприятий,

посвященных 28-й годовщине вывода

советских войск из Афганистана –

Дню памяти воинов

интернационалистов, возложения

венков и цветов к мемориальным

объектам

 15 февраля 2017 МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

8. Организация торжественных

собраний, посвященных Дню

защитников Отечества

февраль 2017 администрация

поселения, МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

9. Фото-выставка «Мой папа -

Военный»

февраль 2017 Художественный

руководитель МКУ

«КДЦ Калиновского

сельского поселения»

10. Литературно-музыкальная

композиция «Память сердце

бережет»

февраль 2017 Художественный

руководитель,

специалист по

молодежной политике

11. Районный конкурс патриотической

песни «Я люблю тебя Россия»

15 февраля 2017 МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

12. Экскурсия волонтерского клуба

«Молодые ветра» с учащимися

Порошинской СОШ в воинские части

февраль 2017 Художественный

руководитель по

молодежной политике

13. Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

февраль 2017 Методист по спорту

14. Концерт «Офицеры» 22 февраля 2017

в 15:00

Художественный

руководитель

15. Подготовка и проведение

мероприятий, посвященных

знаменательной дате Свердловской

области - Дню народного подвига по

формированию Уральского

добровольческого танкового корпуса

в годы Великой Отечественной

войны

февраль-март

2017

администрация

поселения, МКУ «КДЦ

Калиновского сельского

поселения»

16. Соревнования по волейболу среди

команд поселений Камышловского

района

февраль 2017 Методист по спорту

17. Книжно-иллюстративная выставка ко

Дню снятия блокады Ленинграда

«900 дней мужества»

февраль 2017 Библиотекарь

18. Книжная выставка «Сталинградская

битва» (День воинской славы России)

февраль 2017 Библиотекарь

19. Выставка художественных

произведений об Афганистане (День

памяти воинов – интернационалистов

в России) «Герои наших дней»

февраль 2017 Библиотекарь

20. Выставка ко Дню защитника

Отечества «Мастерим с папой»

февраль 2017 Библиотекарь

21. Внутриполочная выставка «Подарок

фронту» (Уральский

добровольческий танковый корпус)

февраль 2017 Библиотекарь

22. Информационный час «Урал-фронту»

(УДТК)

февраль 2017 Библиотекарь

23. Уроки мужества  «Страницы истории

Свердловской области» с просмотром

видеофильма о герое нашего

поселения (Озорнине Н.М.)

февраль 2017 Библиотекарь